
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.03.2023г. № 6-283 

пгт Красная Гора 

 

О применении меры ответственности               к  

депутатам Красногорского районного   

Совета народных депутатов 

 

В связи с поступившими заявлениями Губернатора Брянской области 

от 14.02.2023 № 1-973и и от 27.02.2023 №1-1299и «О применении меры 

ответственности к выборному должностному лицу местного 

самоуправления», в соответствии с Положением «О порядке принятия 

решения о применении к депутату – члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления 

мер ответственности указанных в части 7.3-1 ст.40 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»», утвержденным решением Красногорского районного  Совета 

народных депутатов от 26.03.2020 № 6-54, Красногорский районный Совет 

народных депутатов 

                                                          РЕШИЛ: 

1. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Котлярову Игорю Евгеньевичу меру ответственности в 

виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,           имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

2. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Бовтюнь Василию Николаевичу меру ответственности в 

виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,   имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

3. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Ефименко Роману Петровичу меру ответственности в 

виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,   имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 



4. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Куст Алексею Николаевичу меру ответственности в виде 

предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,  имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

5. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Струговец Елене Васильевне меру ответственности в 

виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,  имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

6. Применить к депутату  Красногорского районного Совета  народных 

депутатов 6 созыва  Насветниковой Елене Викторовне меру ответственности 

в виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о 

противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах,  имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Красногорского 

района в сети Интернет. 

8.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Красногорского районного Совета народных депутатов по вопросам 

правового регулирования и депутатской этике. 

 

 

Глава района                                                                       С.И. Степаниденко 

 

 


